
Página 56

Número 33 · Jueves, 19 de febrero de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES

Resolución de Alcaldía n.º 2026-0056 del Ayuntamiento de Yeles por la que se aprueba la relación 
provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de la convocatoria para la selección de personal 
funcionario para cubrir la plaza de Arquitecto/a, vacante en la plantilla municipal.

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º 2026-0056 de fecha 6 de febrero de 2026 la 
relación provisional de personas aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección 
de personal funcionario para cubrir la plaza de ARQUITECTO/A, vacante en la plantilla municipal, del 
tenor literal siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA;
A la vista de los siguientes antecedentes:

 Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía  22/01/2025  
Informe de Secretaría  22/01/2025  Nº 2025-0008
Bases Generales de la Convocatoria  26/02/2025  
Informe de Fiscalización  26/02/2025  Nº 2025-0028
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases  28/02/2025  Nº 2025-0062
Anuncio BOP Toledo  06/03/2025  Nº 44
Anuncio BOE Convocatoria  17/03/2025  Nº 65

 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal 

para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:
 

Servicio/Dependencia Urbanismo
Denominación del puesto Arquitecto/a 
Naturaleza Funcionario
Nombramiento Definitivo
Grupo/Subgrupo A1
Nivel 26
Jornada Completa
N.º de vacantes  1
Sistema de selección Concurso-oposición

 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 

del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el artículo 21.1.h), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas:

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Nº de 
identificación fiscal

Nombre y apellidos
Registro de 

entrada
Fecha de entrada

***7982** ADELA ARELLANO CONEJO 2025-E-RE-593 07/04/2025 17:14
***1793** BRUNO VILLARRUBIA MONTERO 2025-E-RE-657 14/04/2025 19:59
***9263** CLARA SIMAL MARTIN 2025-E-RE-471 24/03/2025 09:47
***1011** JORGE GARCIA DIAZ 2025-E-RE-639 11/04/2025 19:14
***7099** LAURA CARRERAS GOMEZ 2025-E-RE-580 06/04/2025 11:27
***9092** MARIA AUXILIADORA MORALEDA ESTRADA 2025-E-RE-653 14/04/2025 14:09
***4689** MARIA DEL CARMEN LOPEZ GRACIA 2025-E-RC-1846 14/04/2025 10:50
***0076** MARIO RODRIGO MARTIN 2025-E-RE-646 14/04/2025 12:00
***3160** MIGUEL ANGEL JUAREZ ANDRADE 2025-E-RE-641 12/04/2025 09:07
***5349** NURIA ALMENDROS GOMEZ 2025-E-RE-614 09/04/2025 19:41

 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

07
47

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 57

Número 33 · Jueves, 19 de febrero de 2026

EXCLUIDO/AS: 
Nº de 

identificación 
fiscal

Nombre y apellidos
Registro de 

entrada
Fecha de 
entrada

Motivo de la exclusión 

***5327** JOAQUIN LOPEZ RIZALDOS 2025-E-RE-655 14/04/2025 16:45 Anexo II Solicitud sin 
firmar 

***8198** JOSE GARCIA HURTADO 2025-E-RE-656 14/04/2025 17:36 Anexo II Solicitud sin 
firmar 

***6327** JOSE MARIA PORRAS RAMOS 2025-E-RE-661 15/04/2025 19:03 Solicitud presentada 
fuera de plazo 

 
SEGUNDO. Publicar la relación provisional de personas admitidos y excluidos  en el “Boletín Oficial” 

de la provincia de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [https://yeles.sedelectronica.
es] y, en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor difusión.

Las personas aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación 
de este anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión.

Toda esta información estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [http://yeles.sedelectronica.es].

Yeles, 6 de febrero de 2026.–La Alcaldesa, María José Ruiz Sánchez.
N.º I.-747

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

07
47

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


